
Uchwała  Nr VI/153/19 

Zarządu Powiatu Wejherowskiego 

z dnia 30 grudnia 2019 roku 
 

w sprawie wprowadzenia zasad dokonywania płatności z otrzymanych faktur 

z wykazanym podatkiem VAT w jednostkach organizacyjnych Powiatu Wejherowskiego 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 511 ze zm.), w związku z art. 96b i art. 108a-108f ustawy z dnia 

11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług  (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 2174 ze zm.) oraz 

art. 117ba i art. 117bb ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. – Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U. 

z 2019r. poz. 900 ze zm.).  

Zarząd Powiatu Wejherowskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uchwałę wydaje się celem zapewnienia w jednostkach organizacyjnych Powiatu 

Wejherowskiego spójności w stosowaniu zasad rozliczania zobowiązań wynikających 

z otrzymanych faktur od dostawców towarów i świadczeniodawców usług. 

§ 2 

Zasady wprowadzone w niniejszej uchwale obowiązują wszystkie jednostki organizacyjne 

Powiatu Wejherowskiego w tym również Starostwo Powiatowe jako urząd obsługujący 

jednostkę samorządu terytorialnego. 

§ 3 

1. Każda jednostka organizacyjna Powiatu Wejherowskiego ma obowiązek przed 

dokonaniem płatności za wszystkie nabyte towary lub usługi, udokumentowane fakturą, 

w której kwota brutto należności ogółem stanowi kwotę 15.000 zł lub więcej sprawdzić: 

1) status kontrahenta, na rzecz którego dokonywana jest płatność, 

2) zgodność rachunku bankowego podanego na fakturze z tzw. Białą Listą,  

3) zawartość (elementy) faktury otrzymanej od kontrahenta pod kątem informacji 

wymaganych przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. 

Weryfikację, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1-2 niniejszej uchwały, należy dokonać w dniu 

zlecenia przelewu na portalu podatkowym udostępnionym przez Ministerstwo Finansów. 

Na dzień sporządzenia uchwały pod adresem: https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-

vat-wyszukiwarka/. Jednostki organizacyjne zobowiązane są zachować w wersji papierowej 

i/lub elektronicznej informację uzyskaną z portalu podatkowego przez okres 5 lat licząc 

od końca roku, w którym nastąpiło rozliczenie podatkowe. 

2. W przypadku gdy zapłata za transakcję zostanie dokonana przy zastosowaniu 

mechanizmu podzielonej płatności, nie mają zastosowania przepisy dotyczące solidarnej 



odpowiedzialności za zaległości podatkowe w części podatku od towarów i usług 

proporcjonalnie przypadającej na tę dostawę towarów lub świadczenie usług (art. 117bb – 

Ordynacji podatkowej). 

§ 4 

W przypadku płatności za nabyte towary z załącznika nr 15 do ustawy o podatku od towarów 

i usług, udokumentowane fakturą, w której kwota brutto należności ogółem nie przekracza 

15.000 zł, każda jednostka organizacyjna Powiatu Wejherowskiego ma obowiązek przed 

dokonaniem płatności na rzecz kontrahenta zweryfikować: 

1) status kontrahenta, na rzecz którego dokonywana jest płatność, 

2) zgodność rachunku bankowego podanego na fakturze z tzw. Białą Listą,  

3) zawartość (elementy) faktury otrzymanej od kontrahenta pod kątem informacji 

wymaganych przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. 

Weryfikację, o której mowa w § 4 niniejszej uchwały, należy dokonać w dniu zlecenia 

przelewu na portalu podatkowym udostępnionym przez Ministerstwo Finansów. Na dzień 

sporządzenia uchwały pod adresem: https://www.podatki.gov.pl/wykaz-podatnikow-vat-

wyszukiwarka/. Jednostka organizacyjne zobowiązana jest zachować w wersji papierowej 

i/lub elektronicznej informację uzyskaną z portalu podatkowego przez okres 5 lat licząc 

od końca roku, w którym nastąpiło rozliczenie podatkowe. 

§ 5 

Nabycia towarów, za które podatnik dokonał zapłaty z zastosowaniem mechanizmu 

podzielonej płatności nie stosuje się przepisów o solidarnej odpowiedzialności wraz 

z podmiotem dokonującym tej dostawy za jego zaległości podatkowe, w części podatku 

proporcjonalnie przypadającej na dostawę dokonaną na jego rzecz, jeżeli w momencie 

dokonania tej dostawy podatnik wiedział lub miał uzasadnione podstawy do tego, aby 

przypuszczać, że cała kwota podatku przypadająca na dokonaną na jego rzecz dostawę lub jej 

część nie zostanie wpłacona na rachunek urzędu skarbowego (art.105a ust. 3 pkt 6 ustawy 

o podatku od towarów i usług). 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2020 r. 
 

Podpisy Członków Zarządu: 

1. Gabriela Lisius       -   ……………………….. 

2. Jacek Thiel             -   ……………………….. 

3. Ludwik Zegzuła     -   ……………………….. 

4. Jolanta Król            -   ……………………….. 

5. Kazimierz Bistroń  -   ……………………….. 


